CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 143/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando realizar o

cascalhamento em trecho da estrada do Cemitério da Mangueirinha, nas proximidades da

família Piontek.

Justificativa

Mesmo após recentes obras de manutenção na via, alguns trechos ainda ficaram

pendentes de reparo, os quais vêm tendo suas condições pioradas em períodos de chuva,

dificultando a passagem de veículos e pedestres. Considerando que o local dá acesso ao cemitério

da comunidade e é utilizado com frequência pelos moradores, a realização do cascalhamento neste

trecho se faz necessária para garantir melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de

vida à população local.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a acolhida do que ora se sugere por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 19 de setembro de 2025.

Ricardo Vieira Guimarães